
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 31/2016 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 12.12. 2016, 18:00 – 19:00 hod. 

Místo Restaurace „Pod Skálou“  

Přítomni Miluše Hromádková, Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý,  

Mgr. Sylva Bigasová, Ing. Michal Vondra, Mgr. Jan Zeman, Radek Zeman, 

Mgr. Romana Rýcová – příchod v 18.17 hod. 

Ověřovatelé Ing. Michal Vondra, Radek Zeman 

Hosté --- 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-31/2016 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

02-31/2016 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Michal Vondra, Radek Zeman 

Výsledek hlasování: 5/0/2. 

03-31/2016 Kontrola usnesení zápisu č. 30/2016 z 14.11.2016. 

Bod č. 8-14/2015  - Žádost p. Müllera o pronájem pozemku p.č. 254/3 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Současné nájemní smlouvy jsou vypovězeny a budou se uzavírat nové „pachtovní smlouvy“ dle 

občanského zákoníku. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 5-25/2016 – Členové OZ projednali námitky odpůrců záměru prodat  Ing. Františku 

Homolkovi obecní pozemky p.č. 1702/2 o výměře 62 m² a p.č. 1702/4 o výměře 31 m² v k.ú. 

Zahorčice u Vrábče. Záměr prodeje byl odsouhlasen na zasedání OZ dne 11. 7. 2016. 

OZ na základě šetření komise místního hospodářství odsouhlasilo vyhotovení geometrického 

zaměření domu, plotu, cesty (vytýčení hranic).  

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 4-27/2016 -  dopis od pana JUDr. Františka Hanzalíka, ve kterém se uvádí, že  se na hrázi  

rybníka  „U Kroneislů“ (parc. č. 305/1) nachází vzrostlé vrby, které jsou napadeny hnilobou a 

hrozí jejich zřícení. Poté ještě pan Hanzalík upozornil, že je poškozené stavidlo a přes něj uniká 

z rybníka voda. OZ vyzvalo komisi životního prostředí k místnímu šetření. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 5-27/2016 - žádost manželů Pilátových o odprodej části obecního pozemku par. č. 252/1 o 

výměře 991 m² v k. ú. Boršov nad Vltavou. OZ pověřuje komisi místního hospodářství 

k prověření stavu věci. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 14-29/2016 – záměr pronájmu pozemku p.č. 606/30 o výměře 160 m2 v k.ú. Boršov nad 

Vltavou panu Tomáši Staňkovi. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 04-30/2016 – členové OZ projednali návrh rozpočtu obce na rok 2017, který byl vyvěšen 

na úřední desce  obce od 16.11.2016 do 12.12.2016 a současně byl vyvěšen také v elektronické 

podobě  způsobem umožňujícím dálkový přístup. K návrhu rozpočtu na rok 2017 nebyly podány 

žádné připomínky. Dále byly projednány rozpočtové výhledy Obce Boršov nad Vltavou na roky 

2018 -2020.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: členové OZ po projednání schválili rozpočet obce na rok 2017 jako přebytkový.  

Přebytkem finančních prostředků ve výši 2.533.560,--Kč budou hrazeny splátky 

poskytnutých bankovních  úvěrů. Členění rozpočtu dle paragrafů a položek (viz příloha č. 



Strana č. 2 z 3 

1). Dále členové OZ schválili rozpočtové výhledy Obce Boršov nad Vltavou na roky 2018-

2020 (příloha č. 2). Tímto se ruší původní rozpočtové výhledy na roky 2017-2019. OZ 

souhlasí s uzavřením smluv na rozpočtem odsouhlasené dotace pro jednotlivé subjekty. 

Současně byl schválen počet pracovnic obecního úřadu v počtu 3.  

Bod č. 10-30/2016  - novelizace směrnice  „Zakázky malého rozsahu“ po změně legislativy. 

Usnesení: bod odložen. 

04-31/2016 Členům OZ byla předložena rozpočtová opatření č. 27-31 na rok 2016 schválené starostou obce 

(příloha č. 3).  

Usnesení: OZ vzalo předložená rozpočtová opatření č. 27-31 na rok 2016 na vědomí. 

05-31/2016 Členům OZ bylo předloženo ke schválení  rozpočtové opatření č. 32 na rok 2016 (příloha č.4 ).  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo předložené rozpočtové opatření č. 32 na rok 2016.  

06-31/2016 Členové OZ projednali výši odměn neuvolněným členům OZ.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: výše měsíční odměny neuvolněných členů OZ (předseda výboru, komise + člen OZ 

+ příplatek podle počtu obyvatel) je schválena v maximální  výši dle přílohy č. 1 nařízení 

vlády č. 37/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů, tj. 2.041,-- Kč. Uvedené měsíční odměny 

budou vypláceny s platností od 1.1.2017.  

07-31/2016 OZ projednalo výši odměny neuvolněného místostarosty. Od 1.1.2017 činí tato odměna 16.000,-- 

Kč. Funkci bude neuvolněný místostarosta vykonávat 2 dny v týdnu.  

Výsledek hlasování: 6/0/1 

Usnesení: OZ odsouhlasilo  výši odměny neuvolněnému  místostarostovi od 1.1.2017. 

Odměna činí  16.000,- Kč.  

08-31/2016 OZ projednalo termíny konání OZ v roce 2017. Jedná se vždy o pondělí od 18.00 hodin 

v knihovně (není – li určeno jinak).  Termíny  konání jsou  9.1.2017, 6.2.2017, 6.3.2017, 

10.4.2017, 15.5.2017, 5.6.2017, 10.7.2017, 21.8.2017, 4.9.2017, 9.10.2017, 6.11.2017, 

11.12.2017. Termíny konání OZ v roce 2017 budou vyvěšeny na úřední desce.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo termíny konání OZ v roce 2017 v těchto dnech:  9.1.2017, 

6.2.2017, 6.3.2017, 10.4.2017, 15.5.2017, 5.6.2017, 10.7.2017, 21.8.2017, 4.9.2017, 9.10.2017, 

6.11.2017, 11.12.2017.  

09-31/2016 OZ projednalo žádost společnosti  TOP4RUNNING s.r.o.  o podporu a záštitu konání  čtvrtého 

ročníku běžeckého závodu VLTAVA RUN 2017.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo žádost TOP4RUNNING s.r.o. o podporu a záštitu konání 

čtvrtého ročníku běžeckého závodu VLTAVA RUN 2017.  

10-31/2016 OZ projednalo  žádost  ředitelky  MŠ Boršov nad Vltavou Bc. Štikové Moniky o uzavření MŠ dne 

12.12.2016 z důvodu odstávky elektrické energie.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo uzavření MŠ Boršov nad Vltavou dne 12.12.2016 z důvodu 

odstávky elektrické energie.  

11-31/2016 OZ projednalo žádost Mateřské školy Boršov nad Vltavou o proplacení zahradnických 

prací konaných v mateřské škole od září do listopadu 2016. Celková částka vynaložená 

na uvedené práce činí 3.360,- Kč.  
Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo částku vynaloženou na zahradnické práce v Mateřské 

škole Boršov nad Vltavou ve výši 3.360,- Kč. Osoba určená k vypořádání je Bc. 

Štiková Monika. 

12-31/2016 OZ  projednalo   žádost  Základní školy Boršov nad Vltavou o příspěvek na mikulášskou nadílku 

ve výši 3.500,- Kč.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo žádost Základní školy Boršov nad Vltavou o příspěvek 

na mikulášskou nadílku ve výši 3.500,- Kč. Osoba určená k vypořádání je Mgr. Eva 

Hnudová. 

13-31/2016 Starosta obce informoval členy OZ o návrhu na vyřazení nevyužitých projektových dokumentací 

ke stavbám:  

- Stavební úpravy stará škola v ceně 110.000,-- Kč 

- Dešťová kanalizace v ceně 365.211,-- Kč 



Strana č. 3 z 3 

- Dešťová kanalizace Zahorčice, Jamné v ceně 127.687,-- Kč 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo návrh na vyřazení nevyužitých projektových dokumentací ke 

stavbám: Stavební úpravy stará škola v ceně 110.000,-- Kč, Dešťová kanalizace v ceně 

365.211,-- Kč, Dešťová kanalizace Zahorčice, Jamné v ceně 127.687,-- Kč. 

 V 18.17 hod. – příchod Mgr. Romany Rýcové, členky OZ 

14-31/2016 Starosta obce seznámil členy OZ s možností čerpání grantů z  Krajského úřadu 

Jihočeského kraje v roce 2017.  

Výsledek hlasování: 8/0/0  

Usnesení: OZ odsouhlasilo možnost čerpání grantů z Krajského úřadu Jihočeského 

kraje v roce 2017 a zároveň pověřilo starostu výběrem dotačních titulů pro obory:  

kultura, sport, SDH, oprava památek, opravy místních komunikací.  

15-31/2016 Starosta obce informoval o možnosti zvýšení místního koeficientu u daně z nemovitostí, 

což by bylo kompenzováno zrušením místního poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Pavlína Rouhová                                   starosta obce Ing. Michal Vondra 

 Radek Zeman 

  


